

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – GGD

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 19-05-2023
No. 2023-02472 (Raad)
No. 2023-02473 (Sociaal)

L.S.,

GroenLinks hanteert de paginanummers zoals deze in het RIS staan daar drie documenten (Meerjarenbeleidsplan deel A alsmede B en de begroting 2024) als één PDF bestand in het RIS is opgenomen.

Alvast dank voor het beantwoorden van de vragen.

Hartelijks, Mark Mülders

Gemeenteraadslid GroenLinks

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	GroenLinks (Mark Mülders)
Vraagnummer:	1
Pagina /document:	pagina 45 PDF bestand Arbeidsmarkt en aantrekkelijk werkgeverschap.
Vraag:	<p>U schrijft, de krapte op de arbeidsmarkt is een generiek probleem. De GGD heeft echter ook nog te maken met de krapte aan zorgpersoneel. U schrijft tevens dat de GGD extra veel moeite moet doen om voldoende gekwalificeerd personeel te werven, binden en boeien.</p> <p>Wat heeft de GGD gedaan om medewerkers die gedurende de pandemie voor de GGD hebben gewerkt (bijvoorbeeld Verpleegkundigen) aan zich te blijven binden? Was het mogelijk met bijvoorbeeld interne extra scholing om personeel mogelijk te behouden voor de GGD?</p>
Antwoord:	Tijdens de pandemie heeft de GGD getracht de gekwalificeerde medewerkers te binden middels contracten en het inzetten van deze medewerkers op diverse klussen binnen de GGD. Zo leren deze medewerkers de GGD beter kennen en kunnen we hen beter binden en te boeien.

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	GroenLinks (Mark Mülders)
Vraagnummer:	2
Pagina /document:	pagina 67 PDF bestand Seksuele gezondheid
Vraag:	Hoe betrouwbaar zijn de thuishestpakketten voor soa's waar u over schrijft? Kunt u dit per soa duiden?
Antwoord:	<i>De thuishest pakketten zijn even betrouwbaar voor alle SOA's dan de afname op locatie SOA poli. Voor het thuishest afname pakket gebruiken we hetzelfde materiaal en de test wordt uitgevoerd door hetzelfde laboratorium. Mocht de test positief zijn, komt de client alsnog naar de poli voor een behandelconsult.</i>
Vraagnummer:	3
Pagina /document:	Pagina 67 PDF bestand Seksuele gezondheid
Vraag:	Hoeveel % meer of minder gebruikers zijn er van het medicament PrEP in Zuid-Limburg in mei 2023 t.o.v. mei 2022? Is er in Zuid-Limburg inmiddels ook sprake van een mogelijke wachtlijst? De pilot loopt tot september 2024. Wat is de prognose na deze periode? Komt er bijvoorbeeld een verlenging van de pilot? Lopen hier al gesprekken over met VWS?
Antwoord:	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Percentage gebruikers is niet afgenomen. Er is een 100% gebruik van de toegestane deelnemers van de pilot. (deze is gelimiteerd op landelijk niveau, voor Zuid Limburg maximaal 368)</i> • <i>Momenteel is er een (korte) wachtlijst, maar deze mannen krijgen een alternatieve optie aangeboden door zelf de medicatie te betalen en krijgen een SOA consult via ASG regeling.</i> • <i>Momenteel wordt er door VWS, samen met RIVM, verschillende scenario's bekeken hoe we verder gaan in 2024. Verwachting is dat er na de zomer besloten wordt welk scenario haalbaar is. ASG coördinatoren en artsen SG worden nauw betrokken in scenarioplanning.</i>

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	GroenLinks (Mark Mülders)
Vraagnummer:	4
Pagina /document:	Pagina 67 Seksuele gezondheid
Vraag:	U schrijft dat naast de soa-zorg die op de drie poli locaties geboden wordt, verpleegkundigen naar o.a. scholen en jongerenhulpverleningsorganisaties gaan om voorlichting/informatie en soa-testen of Hepatitis-B-vaccinaties aan te bieden. Kunt u inzichtelijk maken op welke locaties in Maastricht (behalve de poli in Maastricht) de GGD op locaties soa-testen en Hepatitis B vaccinaties aanbieden? Hoe wordt hier bekendheid aan gegeven voor Maastrichtenaren die mogelijk een drempel ervaren om de soa-poli te bezoeken?
Antwoord:	<ul style="list-style-type: none"> • <i>In de Gemeente Maastricht wordt deze zorg fysiek alleen aangeboden op de poli locatie in de Annadal kliniek. Voor de doelgroep sekswerkers brengen verpleegkundigen bezoeken aan seksclubs in de buurt van Maastricht, waar tevens testen afgenomen en vaccinaties gezet worden.</i> • <i>Door thuisafname testen aan te bieden werken we drempelverlagend. Die afspraak kan online gemaakt worden, of telefonisch via ons callcenter. We proberen zo veel mogelijk doelgroepen te bereiken via Social Media en Outreach activiteiten. Momenteel zijn we ook zichtbaar aanwezig op festivals in Maastricht en omgeving en evenementen in de Muziekgieterij.</i>
Vraagnummer:	5
Pagina /document:	Pagina 120 PDF bestand (jaarverslag GGD Zuid-Limburg 2022) in relatie tot mpox
Vraag:	Hoeveel inwoners van Maastricht hebben gebruik gemaakt van een vaccinatie in relatie tot het apenpokkenvirus?
Antwoord:	<i>We hebben geen exacte gegevens m.b.t. Maastricht. In totaal zijn er in Zuid Limburg bijna 600 vaccins gezet, een opkomst van 49%.</i>